Примерная форма

(договор регистратора)

Договор подряда

	г.

	"

	"

	2006 г.

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по

	,

	именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице руководителя

	, действующего по должности на основании Положения

	с одной стороны, и гражданин(ка) Российской Федерации

	,

	именуемый(ая) в дальнейшем "Исполнитель", ИНН

	,

	N страхового свидетельства Пенсионного фонда

	,

	дата, месяц, год рождения

	, паспорт

	,

	выдан

	, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика определенную пунктом 2.1.3 настоящего Договора работу, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Пройти у Заказчика инструктаж, изучить Руководство о порядке организации работы регистратора в период подготовки к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

2.1.2. Получить в установленном порядке от курирующего его уполномоченного по вопросам переписи "Записную книжку регистратора", содержащую списки объектов переписи, картографический материал по закрепленной территории и канцелярские принадлежности, необходимые для работы.

2.1.3. Провести обход на закрепленном участке для уточнения сведений об объектах сельхозпереписи, указанных в "Записной книжке регистратора", в количестве  ______, и выявления новых объектов переписи.

2.1.4. В соответствии с инструкциями, полученными от Заказчика, провести осмотр участков с целью уточнения освоенных участков.

2.1.5. Ежедневно вносить результаты работы в "Записную книжку регистратора".

2.1.6. Ежедневно информировать уполномоченного по вопросам переписи, курирующего Исполнителя, о ходе проверки списков объектов переписи.

2.1.7. По окончании работы сдать заполненную "Записную книжку регистратора" и картографический материал курирующему его уполномоченному по вопросам переписи.

2.1.8. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в ходе работы.

2.1.9. Нести ответственность за сохранность полученных согласно п.2.1.2 настоящего Договора документов.

2.1.10. Устранить недостатки в результатах своей работы, выявленные уполномоченным по вопросам переписи, за свой счет.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Провести инструктаж Исполнителя.

2.2.2. Предоставить Исполнителю необходимые для осуществления его работы документы, картографические материалы, канцелярские принадлежности.

2.2.3. Закрепить за Исполнителем курирующего уполномоченного по вопросам переписи.

2.2.4. Принять в течение дней  ______ от Исполнителя выполненную им работу, подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и оплатить выполненную работу.

3. Цена работы

3.1. Цена работы по настоящему Договору при выполнении требований, установленных пунктом 2.1.3 и предоставления отчетных документов составляет

	(сумма цифрами и прописью)

рублей, кроме того, за дни инструктажа Исполнителя Заказчик выплачивает ему денежные средства из расчета ______________ руб. за день  инструктажа.

Оплата производится в течение  ___________ дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.2. Заказчик компенсирует издержки Исполнителя, понесенные им в связи с участием в инструктаже (п.п.2.1.1), - оплату проезда в общем (плацкартном) вагоне поезда дальнего следования, пригородном поезде или автобусе до места, где будет проводиться инструктаж, и обратно. Выплата компенсации производится при предоставлении Исполнителем документов, подтверждающих расходы.

3.3. В случае невыполнения Исполнителем утвержденного объема работ оплата производится по фактически выполненному объему, из расчета:

сумма, установленная в п.3.1 настоящего Договора, делится на списочное количество объектов переписи, занесенных в "Записную книжку регистратора" и количество вновь выявленных объектов переписи, затем умножается на фактическое количество осмотренных объектов переписи, по которым уполномоченным по вопросам переписи не выявлены недостатки.

4. Права Сторон

4.1. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество работы и заполнения "Записной книжки регистратора", осуществляемых Исполнителем, указывать на недостатки, допущенные в этой работе, и требовать их устранения.

4.2. Исполнитель имеет право на защиту своих прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. После завершения работ Исполнитель составляет акт сдачи-приемки работ и передает его Заказчику.

5.2. Датой выполнения работ по настоящему Договору считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они разрешаются в установленном законодательством порядке.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.3. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Исполнителем п.2.1 настоящего Договора. В этом случае он оплачивает только фактически выполненную Исполнителем работу.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за три дня до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в действие с "__" ______________ 2006 года и действует до "__" _____ 2006 года.

9. Прочие условия

В случае утраты или разглашения Исполнителем сведений, содержащихся в переписных документах, либо фальсификации этих сведений или содействия их фальсификации Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса Сторон

	Юридический адрес Заказчика

	Адрес регистрации (прописки) Исполнителя, фактический адрес проживания, если он

	отличается от адреса прописки

11. Подписи Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	М.П.